12

Выписка из ПРОТОКОЛа
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района

г. Шелехов                                                                 14 декабря 2022 года

Присутствовали:

председатель – первый заместитель Мэра района Краснов С.М.
Члены Межведомственной комиссии (представители):

Печенюк А.О. – заместитель начальника отдела - начальник полиции ОМВД России по Шелеховскому району;

Романов В.Н. – глава администрации Шаманского муниципального образования;
Белоусова С.С. – главный специалист Администрации Баклашинского муниципального образования;
Тенигин А.Ю. –глава города Шелехова;
Дешкин Д.В. – первый заместитель главы города Шелехова;
Венедиктова О.В. – гл. специалист администрации Олхинского муниципального образования;

Бархатова Д.А. – глава Подкаменского муниципального образования;

Стадничук О.Г. – гл. специалист администрации Большелугского муниципального образования.

Котовщикова Н.В. – зам. начальника правового управления начальник отдела нормативно-правового обеспечения Администрации Шелеховского муниципального района;
Шишко И.Ю. - начальник управления образования;
Ухватова О.А. – начальник филиала по Шелеховскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области;

Отсутствовали: Мирошникова М.А. – директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Шелеховскому району»; Гапанцова М.А. - начальник управления по вопросам социальной сферы; Корсунова И.С. – директор ОГКУ ЦЗН Города Шелехова;
Приглашенные: Масловская М.С.
Секретарь: Тарасова Н.А. – главный специалист отдела нормативно-правового обеспечения правового управления.

Повестка
	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Шелеховскому району за 11 месяцев 2022 года. Проблемы, пути решения
	Печенюк А.О.

	2.
	Об эффективности мероприятий при реализации Подпрограммы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2019-2030 годы»
	Тарасова Н.А. Печенюк А.О.

Шишко И.Ю.

	3.
	Об исполнении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных организациях Шелеховского района и учреждениях культуры и спорта
	Шишко И.Ю.

Пошерстник Н.М.

Масловская М.С.

	4.
	Об организации работы по исполнению наказания в виде исправительных и обязательных работ. Проблемы, пути решения
	Ухватова О.А.

	5.
	Рассмотрение проекта плана работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района на 2023 год
	члены комиссии МВК,

Тарасова Н.А.

Поручения:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Отделу по работе с потребительским рынком (Астапенко И.Г.) рекомендовать собственникам торговых центров, расположенных в г. Шелехове рассмотреть возможность оборудования помещений камерами видеонаблюдения высокого разрешения.

3. Правовому управлению (Красноперова Т.В.) организовать в феврале 2023 года рабочее совещание с участием ОМВД России по Шелеховскому району, ООО «Альпари», глав поселений по расширению возможностей АПК «Безопасная территория».
4. Правовому управлению (Красноперова Т.В.) во взаимодействии с ЕДДС (Мартынов Е.Н.) определить механизм передачи главам поселений информации профилактического характера в целях предупреждения мошенничеств, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
5. Рекомендовать главам поселений Шелеховского района ежемесячно направлять табеля учета рабочего времени на осужденных к обязательным работам в уголовно исполнительную инспекцию.